АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Новокривошеино
Кривошеинский район
Томская область
22.07.2013											№ 86

О внесении изменений в  постановление
Администрации Новокривошеинского
сельского поселения от 11.03.2013 № 36
«О порядке оповещения и информирования
населения»

	В соответствие с Федеральным законом от 02.07.2013 № 158-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Новокривошеинского от 11.03.2013 № 36 «О порядке оповещения и информирования  населения».
1.1. пункт 1. Изложить в следующей редакции:
«1. Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Администрация Новокривошеинского сельского поселения:
- осуществляет информирование населения о чрезвычайных ситуациях;
- создает и поддерживает в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
-осуществляет сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивает, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновении или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.»
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение в сети «Интернет».
	3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие  с 14.07.2013 года.
	4. Контроль за исполнением постановления возложить специалиста по ЖКХ, ГО и ЧС Филимонову М.В..

Глава Новокривошеинского сельского поселения
(Глава Администрации)							       И.Г. Куксенок

Мархонько С.В.
4 74 33

Прокуратура
Филимонова М.В.